
SERVIZIO PROPONENTE: PROVVEDITORATO
Allegati:
  

Il Responsabile dell'Istruttoria

D.ssa Fabiola Murgia

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente,  DICHIARA  la  presente 
proposta  di  deliberazione  legittima,  regolare  sotto  il  profilo  tecnico  e 
contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dott.ssa Maria Gesuina Demurtas

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali certifica che la 
presente deliberazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal 
16/11/2012 al 30/11/2012

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga

FIRMA APPOSTA

 
DELIBERAZIONE N. 987 DEL 15/11/2012

_______________________________________________________________________________
OGGETTO:  Fondo  di  Sviluppo  e  Coesione  (FSC)  2007-2013.  Individuazione 
interventi da realizzare e nomina del Responsabile Unico del Procedimento (RUP) 
e  Responsabile  dell'intervento  per  “Acquisizione  di  arredi,  attrezzature 
sanitarie  e  non  sanitarie”  e  dotazioni  per  “Assistenza  sanitaria 
penitenziaria”, del Direttore dell’Esecuzione e dell’Ufficio di supporto al 
RUP.

PROPOSTA N°1236 IN DATA 15.11.2012

 Servizio: Provveditorato

REFERENTE ISTRUTTORIA: D.ssa Fabiola Murgia

IL DIRIGENTE: Dott.ssa Maria Gesuina Demurtas

IL DIRETTORE GENERALE 
Richiamata  la Deliberazione della Giunta Regionale n. 33/2 del 31.07.2012, 
avente ad oggetto "Programmazione delle risorse residue del Fondo di Sviluppo 
e Coesione (FSC) 2007-2013”, con la quale si approva l'elenco degli interventi 
proposti a finanziamento con i fondi residui rinvenienti dal PAR FSC 2007-
2013,  in  particolare  nel  Settore  “Infrastrutture  sanitarie,  ammodernamento 
tecnologico e messa a norma presidi ospedalieri e distrettuali delle ASL della 
Sardegna”,  dove  all'Azienda  Sanitaria  n.  5  di  Oristano  si  destinano 
complessivamente € 5.000.000,00 di cui:

 per Acquisizione di arredi, attrezzature sanitarie e non sanitarie € 
2.000.000,00;

 per  Interventi  di  messa  a  norma  strutturale  e  impiantistica  e 
ammodernamento  tecnologico  dei  presidi  sanitari  aziendali,  compresa 
l'assistenza sanitaria penitenziaria € 3.000.000,00.

Vista la nota, prot. 0026738 del 29.10.2012, della Direzione Generale della 
Sanità  -  Servizio  programmazione  sanitaria  ed  economico-finanziaria  e 
controllo  di  gestione,  contenente  l'elenco  degli  adempimenti  a  carico 
dell'Azienda  Sanitaria  propedeutici  al  finanziamento  degli  interventi 
individuati con la D.G.R. n. 33/2 del 31.07.2012, in particolare la nomina del 
R.U.P.,  ai  sensi  DPR  5  ottobre  2010  n.  207,  e  del  Responsabile 
dell'intervento,  per  ciascuno  degli  interventi  programmati  nonché  la 
individuazione di uno o più collaboratori cui fare riferimento in assenza del 
responsabile titolare e la richiesta del Codice Unico di Procedimento;

Preso atto: 
- che tra le opere programmate dalla Azienda Sanitaria n. 5 di Oristano e 

ricomprese  tra  gli  “Interventi  di  messa  a  norma  strutturale, 
impiantistica  e  ammodernamento  tecnologico  dei  presidi  sanitari 
aziendali,  compresa  l'assistenza  sanitarie  penitenziaria”  è  prevista 
l'acquisizione  di  tecnologie  ed  arredi  da  destinare  allo  ” 
Ammodernamento  delle  tecnologie  e  degli  arredi  della  sanità 
penitenziaria e dell'assistenza territoriale" per un importo complessivo 
di € 200.000,00; 

- che tra le opere programmate dalla Azienda Sanitaria n. 5 di Oristano e 
ricomprese tra le “Acquisizione di arredi, attrezzature sanitarie e non 
sanitarie” sono previsti n. 10 progetti finalizzati all'acquisizione di 
apparecchiature sanitarie per un importo complessivo di € 2.000.000,00; 

CONSIDERATO 



 che tutti gli interventi previsti si configurano come acquisti di beni da 
realizzarsi mediante procedure di affidamento di contratti pubblici di 
fornitura;

 che ai sensi dell’art. 10 del D.Lgs. n° 163/2006 le amministrazioni aggiu-
dicatici nominano un responsabile del procedimento unico per le fasi della 
progettazione, dell’affidamento  e dell’esecuzione con possibilità, per 
quanto attiene all’esecuzione che essa sia affidata a soggetti diversi, su 
indicazione  della  Stazione  Appaltante   e   nei  casi  previsti  dal  DPR 
207/2010;

CONSIDERATO inoltre che le procedure pubbliche di acquisto di attrezzature, nella 
fase  di esecuzione, presentano aspetti di alta complessità sotto il profilo 
tecnologico che presuppongono competenze tecniche specifiche in capo ai soggetti 
preposti alla attività di vigilanza, controllo e dell’esecuzione del contratto;

Ritenuto
− di individuare, ai sensi dell'art. 9 D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207, quale 

Responsabile Unico del Procedimento e Responsabile dei progetti finalizzati 
alla “Acquisizione di arredi, attrezzature sanitarie e non sanitarie” e per 
l’acquisizione  di  tecnologie  ed  arredi  da  destinare  alla  “Assistenza 
sanitaria penitenziaria” nell'ambito del Fondo di Sviluppo e Coesione (FSC) 
2007-2013, il Direttore del Servizio Provveditorato, Dott.ssa Maria Gesuina 
Demurtas;

− di individuare, così come richiesto dalla sopraccitata nota RAS/Sanità, 
l’Ufficio  a  supporto  del  RUP/Responsabile  dell'intervento  per  la  fase 
amministrativa di affidamento, costituito dai Collaboratori Amministrativi 
Sig.ra  Maria  Francesca  Bianchi  e  Dr.  Luca  Pisano  e  il  Direttore 
dell’Esecuzione  nella  persona  dell’Ing.  Barbara  Podda, Dirigente  del 
Servizio di Ingegneria Clinica con il supporto del Direttore del Servizio 
Nuove  Opere  e  Ristrutturazioni  per  gli  aspetti  relativi  ai  lavori  di 
installazione e impiantistici che si rendessero necessari per la messa in 
funzione delle attrezzature;

 
Per i motivi esposti in premessa;

Vista la L.R. n. 10/06, la L.R. n. 3 del 07.08.2009;

Vista altresì la L. 241/90, il D.Lgs. 163/2006 ed il D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 
207;

Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario;

DELIBERA

1. Di  prendere  atto della  Delibera  della  Giunta  Regionale  n.  33/2  del 
31.07.2012, avente ad oggetto "Programmazione delle risorse residue del Fondo 
di Sviluppo e Coesione (FSC) 2007-2013”, con la quale si approva l'elenco 
degli interventi proposti a finanziamento con i fondi residui rinvenienti dal 
PAR  FSC  2007-2013,  in  particolare  nel  Settore  “Infrastrutture  sanitarie, 
ammodernamento tecnologico e messa a norma presidi ospedalieri e distrettuali 
delle ASL della Sardegna”, dove all'Azienda Sanitaria n. 5 di Oristano si 
destinano complessivamente € 5.000.000,00 di cui:

 a)  per  Acquisizione  di  arredi,  attrezzature  sanitarie  e  non 
sanitarie € 2.000.000,00;

 b) per Interventi di messa a norma strutturale e impiantistica e 
ammodernamento tecnologico dei presidi sanitari aziendali, compresa 
l'assistenza sanitaria penitenziaria € 3.000.000,00;

2. Di approvare l’elenco degli interventi, di seguito elencati, a valere sulle 
risorse di cui ai punti 1a e 1b): 

1a):
Progetto 1: N°2 Apparecchiature radiologiche digitali portatili per esami a 
posto letto Presidi di Bosa e Oristano, € 300.000,00

Progetto 2: Ecocardiografo di alto livello per Cardiologia, € 100.000,00

Progetto  3:  Ecografo  di  alto  livello  per  Ginecologia-Ostetricia  € 
100.000,00

Progetto  4:  Ecografo  di  alto  livello  per  Nefrologia-Emodialisi  € 
80.000,00

Progetto 5: Mammografo Digitale con Tomosintesi Oristano € 270.000,00

Progetto 6: Mammografo Digitale P.O. Ghilarza € 205.000,00

Progetto 7: Mammografo Digitale Poliambulatorio Ales € 205.000,00

Progetto  8:  Arco  A  C  mobile  per  attività  di  impianto  pace-maker/ 
defibrillatori/back-up emodinamica € 365.000,00

Progetto 9: OCT (Tomografo a Coerenza Ottica) per Poliambulatorio Oristano 
€ 100.000,00

Progetto  10:  Diagnostica  pensile  digitale  per  Poliambulatorio  Ales  € 
275.000,00
                                      Importo Complessivo € 2.000.000,00
1b):
acquisizione di tecnologie ed arredi da destinare allo ” Ammodernamento 
delle  tecnologie  e  degli  arredi  della  sanità  penitenziaria  e 
dell'assistenza territoriale" per un importo complessivo di € 200.000,00; 

  
     Importo Complessivo € 200.000,00

3. Di nominare, ai sensi della L. 241/90 e del D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 
207,  quale  Responsabile  Unico  del  Procedimento  e  Responsabile  dei 
progetti  finalizzati  alla  “Acquisizione  di  arredi,  attrezzature 
sanitarie e non sanitarie” e per l'acquisizione di tecnologie ed arredi 
da destinare alla ”Assistenza sanitaria penitenziaria” di cui ai punti 
1a)  e  1b  il  Direttore  del  Servizio  Provveditorato,  Dott.ssa  Maria 
Gesuina Demurtas.

4. Di individuare, così come richiesto dalla sopraccitata nota RAS/Sanità, 
l’Ufficio a supporto del RUP/Responsabile dell'intervento per la fase 
amministrativa  di  affidamento,  costituito  dai  Collaboratori 
Amministrativi  del  Servizio  Provveditorato,  Sig.ra  Maria  Francesca 
Bianchi e Dr. Luca Pisano.

5. Di nominare l’Ing. Barbara Podda, Dirigente del Servizio di Ingegneria 
Clinica,Direttore  dell’esecuzione dei  relativi  contratti,  con  il 
supporto,  ove  necessario,  del  Direttore  del  Servizio  Nuove  Opere  e 
Ristrutturazioni, Ing. Marcello Serra, per quanto attiene  ai lavori di 
installazione ed impiantistici connessi alla messa in funzione delle 
apparecchiature.

6. Di  trasmettere il  presente  atto  alla  Direzione  Generale  dell’ARIS  – 
Servizio programmazione sanitaria ed economico-finanziaria e controllo 
di gestione.

7. Di trasmettere il presente atto al Servizio Provveditorato, al Servizio 
Ingegneria  Clinica,  al  Servizio  Nuove  Opere  e  Ristrutturazioni,  il 
Servizio  AA.GG.  e  al  Servizio  Bilancio  per  l’esecuzione  degli  atti 
correlati di rispettiva competenza.

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Mariano Meloni

FIRMA APPOSTA

 IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO IL DIRETTORE SANITARIO
Dott.ssa Maria Giovanna Porcu               Dott. Orlando Scintu

FIRMA APPOSTA FIRMA APPOSTA


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

